
Stipendia se asi nebudou
počítat do příjmů rodiny

Compiled 29.6.2014 3:11:41 by Document Globe ®   1

Stipendia se asi nebudou počítat do příjmů rodiny
PRAHA - Vynětí studentských stipendií na bydlení a stravování z příjmů rodiny, z nichž se počítají sociální dávky. Nebo
také osvobození vysokých škol od daně z příjmů. To jsou novinky, které navrhuje novela vysokoškolského zákona,
kterou Sněmovna minulý týden pustila do druhého čtení.
Novela má posílit i postavení rektorů a děkanů, školám umožnit vybírat poplatky za rigorózní zkoušky a studentům
umožnit podávat přihlášky ke studiu elektronicky.
Navrhovatelé zákona, KDU-ČSL a soc. dem, vyslyšeli stížnosti vysokoškolských studentů, že je nesmyslné, aby se
některá stipendia započítávala do příjmů rodiny, které pak hrají roli při vypočítávání sociálních dávek. Když totiž studenti
stipendia dostanou, celkový příjem rodiny se tím zvýší a ta pak ve finále o sociální dávky přijde.
Podle jedné z navrhovatelek zákona Michaely Šojdrové (KDU-ČSL) se novelou změní i hospodaření vysokých škol,
kdy mohou peníze od státu, které nespotřebují v jednom roce, převést roku do dalšího.
(zde)


